[image: image1.wmf]

	 Калужская область

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

 муниципального образования

 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от  «18» августа 2016 года

                                  № 122
«О внесении изменений в решение Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» № 442 от 22.05.2014 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр Дружба» муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

Руководствуясь Законом Калужской области от 28.11.2011 N 245-ОЗ "Об установлении системы оплаты труда в государственных учреждениях сферы физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики Калужской области", ст. 26 Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,  Городская Дума МО ГП «Город Малоярославец

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Спортивно – оздоровительный центр «Дружба» муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», утвержденное решением Городской Думой МО ГП «Город Малоярославец» от 22 мая 2014 г. № 442, дополнив раздел 5 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» пунктом 5.11. следующего содержания:
«5.11. Руководителям и работникам учреждения устанавливаются следующие доплаты:

- до величины прожиточного минимума, установленной в Калужской области для трудоспособного населения (далее - величина прожиточного минимума), при условии, если месячная заработная плата работников учреждения, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), ниже величины прожиточного минимума, в размере разницы между величиной прожиточного минимума и месячной заработной платой;

- за наличие государственных наград Российской Федерации (в том числе ведомственных наград), государственных наград СССР, а также государственных наград республик, входивших в состав СССР (за исключением почетных званий Российской Федерации), а также российских отраслевых почетных и нагрудных знаков (далее - награды) руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам, работникам учреждения - в размере 1000 рублей в месяц при условии соответствия наград профилю учреждения и деятельности самого работника;

- за присвоенное почетное звание (в том числе почетное спортивное звание) Российской Федерации, СССР, а также почетных званий республик, входивших в состав СССР, руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам, работникам учреждения (далее - звания) - в размере 1000 рублей в месяц при условии соответствия почетного звания (в том числе почетного спортивного звания) профилю учреждения и деятельности самого работника.

Руководителям, заместителям руководителя, главным бухгалтерам и работникам учреждения, имеющим право на награды и звания, доплата производится по одному из оснований по выбору работника.».
2. Настоящие Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете "Малоярославецкий край".
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО ГП «Город Малоярославец»

                                 О.А. Жукова